Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
FIEMA PRIVATE " SYNERGY-21" 2011 2011
i o oa w oo BN shenimd  Feriudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 11,738,553 3,050,367
> Banka 11,738,553 2,563,847
! > Arka 0 486,520
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
:T 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 35,488,986 32,910,757
: Kliente per mallra,produkte e sherbime 35,310,619 30,435,153
1 > Debitore,Kreditore te tjere 0 1,815,791
> Tatim mbi fitimin 89,479 0
> Tvsh 88,888 659,813
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 3,487,396 1,032,605
> Lendet e para 1,259,389 332,664
> Inventari Imet 1,528,066 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
1 > Mallra per rishitje 699,941 699,941
> Parapagesa per furnizime
f >
~ & Aktive biologjike afatshkurtra
. & Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Ti T  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
; >  Shpenzime te periudhave te ardhshme
| >
i AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
j 2  Aktive afatgjata materiale 13,190,263 11,226,834
| > Toka
’ > Ndertesa
)i > Makineri dhe paisje 439,176 526,564
f > Mjete transporti 12,465,559 10,319,564
| > Te tiera AAMateriale 285,528 380,706
3 Ativet biologjike afatgjata
.~ & Aktive afatgjata jo materiale
- & Kapitali aksioner i pa paguar
" &  Aktivete tjera afatgjata
i TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 63,905,198 48,220,563
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PASIVET DHE KAPITALI e L Ll
Raportuese |Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 27,611,835 15,988,470
Derivativet 0 0
Huamarjet 10,000,000 0
>  Overdraftet bankare 10,000,000
>  Huamarrje afat shkuatra 0 0
Huat dhe parapagimet 17,611,835 15,988,470
> Te pagueghme ndaj furnitoreve 17,104,950| 15,335,683
> Te pagueshme ndaj punonjesve 368,300 185,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 102,755 54,5645
> Detyrime tatimore per TAP-in 35,830 18,550
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 384,692
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
PASIVET AFATGJATA 0| 3,500,000
Huat afatgjata 0| 3,500,000
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0] 3,500,000
> Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata 0 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 27,611,835 19,488,470
KAPITALI 36,293,363 28,732,093
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar 20,700,000| 20,700,000
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
~ Rezervat ligjore 50,390 50,390
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara 7,981,703 0
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,661,270 7,981,703
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1ll) 63,905,198| 48,220,563
0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

" SYNERGY-21" 2011 2010
Pershkrimi i Elementeve Pariiha Eapahe
Raportuese | Para ardhese

%0 65,608,907 43,580,422

= %= fiera nga veprimtaria e shfrytezimit
Sherbime transport germime e furnizime 65,608,907 43,580,422

SHITJE MJETI
mvent prod.gatshme e prodhimit ne proces

= & xonsumuara 48,446,621 21,558,441
ounes 4,664,526 3,157,199
Pagat e personelit 3,997,023 2,706,800
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 667,503 450,399
umet dhe zhvleresimet 2,932,798 2,624,749
pme te tjera 1,149,540 7,058,066
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 57,193,485 34,398,455
“mwmbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 8,415,422 9,181,967
= che shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
=t dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
=t dhe shpenzimet financiare 0 0
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjaf 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
=isimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 14,011 313,408
| %2 Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 14,011 313,408
Ehpenzimeve financiare 57,207,496 34,711,863
(mumbja) para tatimit (9 +/-13) 8,401,411 8,868,559
Zmet e tatimit mbi fitimin 840,141 886,856
{mumbja) neto e vitit financiar (14 -15) 7,561,270 7,981,703
=t & pasgyrave te konsoliduara 0.13 0.20
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" SYNERGY-21" 2011 2010
; " Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Baboions: | Bursurins
s! i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 8,401,411 8,868,559
Rregullime per :
Amortizimin 2,932,798 2,624,749
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 14,011 313,408
Rnt;e!re.n.le r?e'tepncen e kerkesave te arketueshm.e 2 758.229 5098322
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 2,454,791 -410,670
Rnt]e!re'n'le r?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1623.365 3,320,637
nga aktiviteti |
MM te perfituara nga aktivitetet 18,184,605 9,488,361
Interesi | paguar | -14,011 -313,408
Tatim mbi fitimin i paguar -929,620 -502,164
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 17,240,974 8,672,789
s monetar nga veprimtarite investuese
Elerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Slerja e aktiveve afatgjata materiale -4,896,228 -1,169,807
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar]
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -4,896,228 -1,169,807
w monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -3,656,560 -6,700,000
Pzgesat e detyrimive te qerase financiare
Diwidente te paguar
LM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -3,656,560 -6,700,000
ia neto e mjeteve monetare 8,688,186 802,982
monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,050,367 2,247,385
monetare ne fund te periudhes kontabel 11,738,553 3,050,367
11,738,553 3,050,367
0 0




[IojelsIulupy

€9Z'06L'CL |1LSL806'V) |86.°2€6°Z [190°€ZL'9L [££8°9ZZ L)L [€56°GL6°LL |10'660°82 822°968'v (98L°202'¢C Mv.1lOL
655°S9¥'2ZL |668'S6T VT |£€2°0EL'T [26L°S61L°GL |#9S°6LE 0L [999°GOT'LL [8SV°199°'9Z 822'9.8'v |0£2°68L°LT iodsuelyfw ewnys| |l
0 0 0 0 0 0 4
000'0Z€'L |000‘0EE  |000'0EE |000'0S9°L |0 000'0S9'L 000'059°L 400 S3INYLHS INY| €
990'950'9 |9sv'Zve'Z |018'02€°L [o/8'02y'L |189'929'S [929'9/S'9 |T0SG'E00'VL G61'008°'L [L0€€022L 40D HOLVAWAISA| T
c6v'680'G  |€9v'8T6'S |ccr'620'L [916'8LL'Q  [€88°'269'y [0V0'688'Y  |956'L00°LL ££0'92¥'L |£261856 400 ILHOdSNYYL 3L3Arn| L
v0L'VZL 768°7TL  |69§°T0T |692°.C6 69Z°206  |18Z°0lS 9G65°LE¥ )L 000°02 955°LLY'L alsiedjew ewnys I
0 0 0 0 0 0 S
0 0 0 0 0 0 v
0 0 0 0 0 0 €
875'G8T 8sv'LS€  |941'S6  |P0L'08E ¥02'08¢ z82'z9T 986'2Y9 0 9862¥9 RER JYAZ 3ArSivd| T
9L1'6EY v6E'GSE  |68EL0T  [G9G'OVS G9G'92s  [G00'8vC 0L5'v6. 00002 |04S¥LL WA AV I ArSIVd AWINYLSNIE T
HOZZLAE|  LLHOWY PIOZLILA | 83V | LL0Z L0 L | OLOZ ZL LE | LI0ZZL LE : LLOZ' 1LO'L
IVAOL | 12HOWY 1VAOL IS A | IO ke Mt Ipuaie) _E.t_oEu - o

N 1 VHIA

I3

PUeIE)




€92'06L'€l Y0.'vel 655'Gor'ZL 11022} LE 2A-AYY @ Ojau EIS|A
0 _ ;
£€8'922 11 692'L06 ¥95'61€'0L L1102 1010 @A-NVY @ OJau BISIA
0
i = LL0Z'Z) LE PA-NYY IWIsalsjayZ
0 0 = jewisajyed
0 0 0 = lesays
0 0 0 . LL0Z L0 10 SA-NYY lWisaleiayZ
0
LG.'806'F1 - | es8'zis 668'G6L 'L = LLOZ 2L LE eA-NYY | IWiZIpoWY
0 1T = = ” aA-NYY @ 18ljep Jad iwizipowy
86.'2€6'C G95'202 €€2'0€4'2 = Juwuysn Iwizijowy
€G6'G/6'LL 182015 999'GoP' L1 - 11L0Z L0 L0 SA-NYY IWiZILoWwY
0
¥10'660'82 9GG'LEV') 8G¥'199'92 T LLOZ 2L LE SA-NVY @ OISO
0 0 0 = jsuiisayed
82C'968'v 000'02 822'9/8'Y . jesays
982°'202'€e 95G'LL¥'L 0€2's8L’L2 i LLOZ LO L0 BW SA-NYY @ OISO
ajeuajew ofsied
nejoL eje[Bieje esaly 4 eSOUAPN eyoL jolzia0) ayp jalpualo
o jonpy  TUP HOUDISK
S e e —— S ——— el et




.\ v.uvv
,u 4. »«m.
.«&'@rQw\% m

\ T

£9£°€62°9¢

£16°2¥5'S)

06€£'0S

000°00L'02

010z 1033[yp L¢ aw _F__o_o_non_

%@ﬁe

)

J3|qU 33 1IBSAY] D) UOISHY |

Jeuoisye yjeundey | wiaw3

(x)

1enSed 2 asjuapialg

0.2'195°L

0LZ°19G'L

|2qejuoy uaypnuad Jad ojau jwig

()

aAswizuadys ayp aaeinypie
31 @ uasAbsed au unyolu auel ynu ab
‘ anawnzuadys | ode anesnypue 31 | 1jel10L

()

Hwipijosuoy a3efd yuwiquiay
31 9A3SMy 31 NwiysAipu 3 19343

£60°ZeL'82

£0.°186'L

06£°0S

000°00.°02

600z 1032[yp L¢ aw 1uoidizod

(LL¥'291'2)

(685'2€)

000'00}°2

Jeuoisye yjeydey | lwawl

ajonjels
awysanJAlap @ USAIIZAS U BWLId)SURL]

)

Jenged a3 181uapIAIQ

€0.°186'L

€0L'186'L

JBIDUBULS HIIA | 013U W

answizuadys ayp saeinypie
31 @ uasAbsed au unyofu auel ynu ab
‘ anawizuadys | ode aAeinypae 31 | 1jelo0l

JLWIPI|OSUOY 1.3 NWIqUIdY
3] aAasaNy 31 JwiysAipu 2 1914243

Jen|inBaai | luo121zod

12qejuoy ijnijod au arswiysAipu | 11943

06€'058'02

Lip'zoL's

626'L8

000'009°€ 4

600Z 1010[yp LE OW JU0I21Z0d

wleny o

asofby
o




SHENIMET  SPJEGUESE

e
shpieguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. |
= 18 késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
snkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
! pergjithsém dhe politikat kontabél
‘2= shpiegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
fSera shpjegeuse

ot spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

" SYNERGY-21"

PER NJESINE EKONOMIKE
DREJTUESI
SHPETIM DERVISHI
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